
Zarządzenie nr 32/2025 

Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie 

z dnia 8 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Tworzenia i Gospodarowania Środkami 

Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 

 w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie 
  

 Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 i 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) w związku 

z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 288), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie Tworzenia i Gospodarowania Środkami Zakładowego Funduszu  

Świadczeń Socjalnych w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie, stanowiącym 

załącznik do Zarządzenia nr 1/2017 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Chełmie z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Tworzenia 

i Gospodarowania Środkami Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Państwowej 

Wyższej Szkole Zawodowej Chełmie (z późn. zm.), zwanym dalej Regulaminem, wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

     „1) Uczelnia - Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Chełmie (PANS 

w Chełmie/pracodawca), reprezentowana przez Rektora Uczelni;”; 

2) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Plan finansowy Funduszu określa wysokość planowanych dochodów i wydatków na 

poszczególne rodzaje działalności socjalnej, z zastrzeżeniem, iż na pożyczki na cele 

mieszkaniowe przeznacza się nie więcej niż 40 % dochodów.”;                                       

3) w § 8 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) pracownicy PANS w Chełmie i uprawnieni członkowie ich rodzin;”; 

4) w § 9: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Świadczenia przyznawane są przez Rektora Uczelni na wniosek osoby uprawnionej, 

po zaopiniowaniu przez Komisję Socjalną ds. Pracowniczych PANS w Chełmie 

i uzgodnieniu z organizacją związkową.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4.Posiedzenia Komisji są protokołowane. Komisja podejmuje decyzje zwykłą 

większością głosów, w obecności co najmniej trzech członków Komisji. Opinie 

Komisji podpisuje przewodniczący Komisji albo upoważniony przez niego 

wiceprzewodniczący.”, 

c) uchyla się ust. 5, 

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Decyzja Rektora o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia ma charakter 

uznaniowy.”; 

5) w § 10: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Świadczenia przyznaje się na wniosek osoby uprawnionej, złożony w Dziale Kadr, 

lub innej upoważnionej jednostce organizacyjnej Uczelni, w terminie wyznaczonym 



przez Komisję, na odpowiednim formularzu, określonym w załączniku do 

Regulaminu.”, 

b) „4a. W celu podjęcia działań zapobiegawczych, w związku z ryzykiem wystąpienia 

bądź wystąpieniem epidemii, Komisja Socjalna ds. Pracowniczych PANS w Chełmie, 

może w szczególności w okresie ustanowienia stanu epidemii lub stanu zagrożenia 

epidemicznego, zmienić sposób, miejsce lub formę składania wniosku o przyznawanie 

świadczeń, z wyłączeniem wniosku o przyznanie zapomogi oraz o przyznanie pożyczki 

na cele mieszkaniowe. 

c) po ust. 13 dodaje się ust. 14 w brzmieniu: 

„14. Komisja może określić szczegółowe zasady oraz formy składania wniosków 

i oświadczeń, w tym możliwość ich składania za pośrednictwem systemu 

informatycznego Uczelni.”;   

6) § 13 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 13 

1. Pracownicy przyjmujący oświadczenia o sytuacji rodzinnej oraz wysokości średniego 

miesięcznego dochodu, a także wnioski o przyznanie świadczeń, upoważnieni są do 

kontroli składanych dokumentów w zakresie ich kompletności i rzetelności, w oparciu 

o fakty i dowody znane Uczelni z urzędu, bądź możliwe do ustalenia na podstawie 

danych znajdujących się w jej posiadaniu. 

2. Komisja może zweryfikować oświadczenia składane przez osoby ubiegające się 

o przyznanie świadczeń z Funduszu, żądając przedstawienia w wyznaczonym terminie 

odpowiednich dokumentów. 

3. Nieprzedłożenie dokumentów w wyznaczonym przez Komisję terminie, złożenie 

nieprawdziwego oświadczenia, przedłożenie niezgodnego z prawdą dokumentu 

lub wykorzystanie przyznanej pomocy na cele niezgodne z przeznaczeniem, 

traktowane jest jako rażące naruszenie Regulaminu i skutkuje obowiązkiem zwrotu 

wartości nienależnie pobranego świadczenia wraz z odsetkami ustawowymi za 

opóźnienie, liczonymi od dnia otrzymania świadczenia do dnia jego zwrotu.”; 

7) w § 15 w ust. 2 wyrażenie: „na urlopach dla poratowania zdrowia.” zastępuje się 

wyrażeniem: „na urlopach dla poratowania zdrowia i urlopach bezpłatnych.”;  

8) w § 18 zmienia się ust. 2 i dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„2.Dofinansowanie działalności kulturalno-oświatowej i sportowo-rekreacyjnej w formie 

wycieczki trwającej dłużej niż jeden dzień przysługuje pracownikom oraz emerytom 

i rencistom PANS w Chełmie. 

3.Z dofinansowania, o którym mowa w ust. 2, osoby uprawnione mogą korzystać nie 

częściej niż raz w roku kalendarzowym.”; 

9) w § 23 wyrażenie „z zastrzeżeniem, iż poręczycielem pożyczkobiorcy nie może być 

małżonek ubiegającego się o pożyczkę” zastępuje się wyrażeniem: „z zastrzeżeniem, iż 

poręczycielem pożyczkobiorcy nie może być małżonek ubiegającego się o pożyczkę oraz  

pracownik na urlopie bezpłatnym.”;  

10) w § 24 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Pożyczka może być udzielona ponownie po całkowitym jej spłaceniu, jednak nie 

częściej niż raz na trzy lata, liczone od daty zawarcia umowy na udzielenie pożyczki na 

cele mieszkaniowe.”; 

11) w § 28 po ust. 4 dodaje się ust. 5 - 13 w brzmieniu: 

„5. Zgodnie z przepisami prawa powszechnego, w szczególności Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (tzw. 



Rozporządzenie Ogólne o Ochronie Danych/RODO) dane osobowe wnioskodawcy i 

członków jego rodziny są przekazywane w celu i zakresie niezbędnym do rozpatrzenia 

wniosku, przyznawania i realizacji świadczeń z Zakładowego Funduszu Świadczeń 

Socjalnych przez Państwową Akademię Nauk Stosowanych w Chełmie z siedzibą przy 

ul. Pocztowej 54, 22-100 Chełm, e-mail: rektorat@panschelm.pl, tel. 082 565 88 95, 

która jest Administratorem danych osobowych. 

6. Administrator danych osobowych powołał Inspektora Ochrony Danych nadzorującego 

prawidłowość przetwarzania danych osobowych, z którym można skontaktować się 

pod adresem: Inspektor Ochrony Danych ul. Pocztowa 54, 22-100 Chełm, e-mail: 

iod@panschelm.edu.pl, tel. 665 170 003. 

7. Podstawą przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c oraz art. 9 ust. 2 lit. b 

RODO w związku z przepisami ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu 

świadczeń socjalnych. 

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, aczkolwiek konieczne w celu złożenia 

wniosku i przyznawania świadczeń z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 

PANS w Chełmie. 

9.Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celów 

przetwarzania, z uwzględnieniem okresu przechowywania dokumentacji określonym w 

odrębnych przepisach oraz przez okres niezbędny do dochodzenia ewentualnych 

roszczeń. 

10.Wnioskodawcy przysługuje prawo dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, 

ograniczenia przetwarzania oraz w przypadkach przewidzianych przepisami prawa, 

prawo do usunięcia danych. 

11.Wnioskodawcy przysługuje prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych na niezgodne z prawem przetwarzanie danych osobowych. 

12.Dane nie będą udostępniane podmiotom zewnętrznym z wyjątkiem przypadków 

przewidzianych przepisami prawa lub w przypadku, gdy Uczelnia powierzy 

podmiotom trzecim przetwarzanie tych danych. 

13.Dane osobowe nie będą przedmiotem automatycznego podejmowania decyzji ani 

profilowania.”; 

12) Zmienia się treść załączników do Regulaminu Tworzenia i Gospodarowania Środkami 

Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Państwowej Akademii Nauk 

Stosowanych w Chełmie. Wzory załączników po zmianach dokonanych niniejszym 

zarządzeniem, stanowią odpowiednio załączniki nr 1 - 9 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu Tworzenia i Gospodarowania Środkami Zakładowego Funduszu  

Świadczeń Socjalnych w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie wraz 

z załącznikami, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

Wnioski o przyznanie świadczeń z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, złożone 

i nierozpatrzone do dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia, podlegają rozpatrzeniu na 

podstawie przepisów Regulaminu, którego tekst jednolity stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 4 

Treść niniejszego zarządzenia została ustalona z Przedstawicielem Pracowników Państwowej 

Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie, uprawnionym do reprezentowania interesów 

pracowników. 



§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

                                                                Rektor 

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie 

 

 

                                                                    prof. ucz. dr Beata Fałda 


